

Устройство Свайно-ростверково фундамента 1000х300мм.

№ пп	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во	материалы		работа	
				цена	сумма	цена	сумма
Устройство ростверка							
	Динамическое зондирование	шт.	1			2700	2 700
1	Бурение скважин 250мм	шт.	39			650	25 350
2	Гильзы 500мм (из вент трубы 3м)	шт.	7	1 000	7 000		
3	Выставление осей и высотных отметок выемки грунта	компл.					2 000
4	Выемка грунта в ручную после экскаватора 300х400	м3	9,52			1000	9 520
5	Песок м3	м3	7,1	8000	8 000		
6	Засыпка песка	м3	7,1			400	2 840
7	Послойна ятрамбовка песка и проливка песка	м2.	6,5			500	3 250
8	Монтаж опалубки с продухами	м2.	142,4			600	85 440
9	Вязка и установка армокаркаса	м3	28,3			2800	79 240
10	Бетонирование с виброуплотнением	м3	28,3			900	25 470
11	Демонтаж опалубки	м2.	138,5			50	6 925
12	Бетон, марка М 250 ( с доставкой)	м3	28,3	3900	0		
13	Арматура для фундамента Ф12	т.	1,15	43500	50025		
14	Арматура для фундамента Ф6	т.	0,2	48000	9600		
15	Доска 25х150мм и доска 25х100мм на опалубку	м3	4,9	8900	43610		
15	Доска50х100мм на опалубку	м3	1,6	8900	14240		
16	Пленк ПВХ на опалубку	компл.	1		6150		
17	Крепеж (гвозди, шпильки, саморезы, уголки)	компл.	1	6800	6800		
18	Проволока для вязки арматуры	моток	5	750	3750		
19	Стульчики и звездочки, для сетки арматуры	шт.	1080,00	2,5	2700		
20	Доставка материалов	шт.	3,00	3500	10500		
							-15480
<b>ИТОГО:</b>					<b>162 375,00 Р</b>		<b>227 255,00 Р</b>

**ИТОГО:**

**389 630,00 Р**

Примечание:

- 1 В стоимости материалов учтены коэффициенты по перерасходу (уплотнения, прехлесты, обрезки и т.д.)
- 2 Расчеты по смете действительны в течении одного месяца после её выставления

**Контакты строительной компании ООО "СПК-Строй Гарант"**

ул. Геологов 1к2, оф.11

[www.spk-sg.ru](http://www.spk-sg.ru)

Машуков Александр персональный менеджер. 8-999-136-72-68

Зайцев Михаил инженер-проектировщик 8-999-120-52-61